Ibid. D. *Quæ ei accedit*. Hoc membrum loco movimus, ne ad *laudem* posset referri, non ad *copiam* donorum, ut Græca sonant. De verbo *προσφέρεσθαι* vide quæ infra annotabimus in col. 1083 D, sed et immutavimus quod hic scripserat interpretes, *intelligis ex disciplinis, quænam sit doctrina*: quippe lectionem exprimens M ms. *voεῖς δὲ πάντως ἐκ τῶν μαθημάτων τὴν διδασκαλίαν ἧτις ἐστὶ*. At Leunclavius legit *μαθημάτων*, et *διδάσκαλον*, et *haud dubie animadvertit ex ipsa doctrina, quænam sit illa magistra*. Paulo post *ἐπιπτάμενον* exhibet ms. Ol. *pervolantem pratam*, et Leunclav. *in pratam quis involans*: non ut ms. M. *ἐπιστάμενον* et Hervetus, *sed stantem in prato inspiratorum a Deo*.

Col. 966 C. *Primum obvium*. Sic malivimus quam cum Herveto, *τῆς προχείρου λέξεως, quæ nunc habemus in manibus*: nam *πρόχειρον*, inventu facilem, promptum et omnibus obvium sensum appellant Græci Patres, quem alii litteralem vel historicum qui nimirum ex ipsa prima vocum nativa significatione pendet. Leunclav. *Si quis saltem ipsa nuda verba, et omnibus obviam intueatur*.

Col. 970 B. *Et nutritat*. *ὑποτρέφουσα*, non *ὑποστρέφουσα*, ut præ se ferebat interpretes, *contineat et avertat*, uterque tamen noster ms. priorem tunc lectionem et Leuncl. *amaro gustatu contineat et alai*. Sub finem hujus paginæ pro, in *primis et glandibus* scripsimus, *quod prunis Damascenis aut glandibus*, Leunclav. *sita in perceptione brabylorum, vel nucum, vel similitum fructuum*, sed τὰ βράβυλα Suidæ sunt τὰ καλούμενα Δαμασκήνια. Clearchus apud Athenæum l. ii dicit *Ῥοδίου καὶ Σικελιώτας βράβυλα καλεῖν τὰ κοκκύμυλα, Rhodius et Siculos pruna vocare brabyla*, sed fructum esse pruno vulgari ambitu minore.

Col. 971 C. *Sunt enim unum*. Interpres, *sicut utrumque, sive perfectæ virtutis sive divinitatis acquisitionem*. Sed hæc inutilia erant et obscura. Paulo post pro *Fistula*, scripsimus, *calamus, et cinnamomum*. Licet enim *κάλαμος*, arundinem etiam significet ex qua fistula fit pastoralis, quæ et canna dicitur, quod ex canna conficitur: tamen a Latini: auctoribus dicitur non fistula, sed calamus odoratus, ut a Plinio lib. xii, c. 22, aliquem Dioscoride: lib. i, c. 17, *κάλαμον ἀρωματικόν*, alii *κάλαμον εὖδρον* appellant, vel etiam *juncum odoratum*.

Ibid. D. *Cinnamomum*. Mendose ms. M. *ἐπαγάλλεσθαι* pro *ἐπαγγέλλεσθαι*, quod mendum adhæsera etiam libro interpretis, *cinnamomi autem varias et multiplicem operationem exsultare*. Leuncl. astipulatur alteri ms. Ol. *multiplicem et varias efficacitates polliceri*. Porro ut recte admonet Delrius noster quæ hodie canela dicitur vernacula lingua, potius est casia veterum, etsi nonnulli hæc duo confundant.

Col. 974 D. *De Amalthea*. Vitiosa scriptio narrationem fabulosam magis deformavit; nam pro *κρητόε* in ms. M. erat *κρητώε*, ut in libro ms. Hervet. forte fuit *κρητώε*: quam ob causam verterat, *quod de Amalthea fabulose Græcam confixit narrationem, quam fabulantur fuisse nutricem illius arietis*. Certum est tamen Jovem Cretensem designari, ut ex libro Leunclavii constat, *quam Cretensis illius nutricem fuisse fabulantur*, et Lactantio lib. i, c. 21, *Ipsius Cretici Jovis sacra capella est Amalthea Nymphæ, quæ uberibus suis aluit infantem, de qua Germanicus Cæsar in Arateo carmine*:

. . . . Si vere Jupiter infans:

Ubera Cretææ multis fidissima capræ,

Sidera quæ claro gratum testatur alumnium.

Item tradit ex Mnæsa Hyginus lib. ii, c. *De Hæniocho*, sed ex Parmenisco non Nympham, sed capram id nominis habuisse docet, cum addit a Melissæ Cretæ regis filias Jovem esse delatum quæ quod lac non haberent, ei admisisse capram Amaltheam nomine. Diodorus Siculus scribit lib. i Nymphas Jovis sibi commendatum melle cibasse, καὶ τῆς αἰγῆς τῆς ὀνομαζομένης Ἀμαλθαίας τὸν μαστὸν εἰς διατροφήν παρέχοντο. *Et capræ Amaltheæ mivocatur ubera ad pleniorum nutritionem ei porrederunt*. Simili postea mendum insederat illi loco δὲ οὐν ἐπίστευσε, quorum loco in ms. M erat δὲ οὐν ἐπίσταται τοῖς περὶ τῆς, et Hervetus quasi esset ἐπίσταται. *Sene ergo sistit sancta Scriptura in quæ narrantur?*

Col. 978 D. *Sicut fons*. Antea vitiose, *sicut dicit Apostolus, Ex Deo exiit et venio*, quo vitio laborat et ms. M. καθὼς φησιν ὁ Ἀπόστολος. Certum est tamen hæc esse Domini verba Joan. viii, 42, *Ex Deo processit et veni*, cui similis alius Joan. xvi, 27, *A Deo exiit, utrobique est ἐξῆλθον*.

Col. 983 A. *In Proverbio*. Hoc est in libro Proverbiorum, quem locum non consuluit Leunclavius. cum verit, nomine *tenus secundus, appellatur, cum nemini secundus ac prosper sit*, Proverb. xxvii, 16 Ita scriptum est: *Βορέας σκληρὸς ἀνεμὸς, δνόματ δὲ ἐπιδέξιος καλεῖται. Boreas asper ventus, nominum autem dexter vocatur*. Itaque hic interpunctio corrigenda est. Paulo post pro illis verbis, *ut adversum animi perturbationes et vitia obtineat dominatum*, substituitimus, *ea quæ ad. a. p. et v. obtinebit dominatum*. Adjecimus Græco textui vocem *κράτος* et M. quæ deerat in Ol., sed in utroque mendose scriptum erat *ἀναδύσασθαι* pro *ἀναδήσασθαι*. Similis locutio Gregorii Nazianzeni orat. 20 *Εἰς Βασίλειον* pag. 319, de Maximo agentis, *θράσει τε πολλῶν ῥέων καὶ φιλονεικῶν τὸ τῆς ἀσεβείας κράτος ἀναδύσασθαι*. *Ingenti audacia furens, atque impietati principatum consequi summo studio contendens*. Leuncl. hic interpretatur, *quæ sibi adversum animi vitia imperium usurpat*.